

Påstigningssted:

Ringsted Station:

mødetid kl. 05.20

Pr. pers. i delt dobbeltværelse		Tillæg for eneværelse:	620,-
For medlemmer:	4.499,-	Afbestillingsforsikring;	360,-
For ikke medlemmer:	4.999,-	Obl. admin. tillæg:	99,-

INKLUDERET:

4-stjernet bus,

3 nætter på Hotel Scandic Billingen***

3 x morgenmad (2.-4. dag)

3 x frokost (1., 2. og 4. dag)

3 x middag (1.-3. dag)

Elgsafari i Markaryd og besøg på Taberg-bjerget

Besøg i Lidköping

Besøg i Varnhem Klosterkirke

Sejltur på Gøtakanalen

Udflugt til skærgården med besøg

på øerne Tjörn og Orust

Dansktalende rejseleder

Bestilling og betaling:

Depositum udgør kr. 1.099 pr. person og betales, sammen med evt. afbestillingsforsikringspræmie, senest 10 dage efter modtagelsen af rejsebevis.

Restbetaling senest 21. april 2024.

Ved bestilling efter 21. april, betales hele rejsens pris, inkl. evt. afbestillingsforsikringspræmie.

Tilmelding er ikke bindende fra Vitus Rejsers side, før betaling iht. ovenstående er sket.

Tilmelding til Vitus Rejser på tlf. 3314 6566.

Regler for afbud: Mere end 60 dage før afrejse:

Det indbetalte beløb refunderes med fradrag af depositum

Fra 60 dage til og med 31 dage før afrejse:

50 % af rejsens pris refunderes

Fra 30 dage og frem til afrejse: Hele rejsens pris er tabt.

Pladser i bussen:

Fordeles ved tilmelding. Der køres med røgfri bus

Bemærk:

Du skal stadig være selvhjulpne og kan gå i et tempo på ca. 4 kilometer i en time.

Vi tager forbehold for ændringer i programmet.

På denne rejse er rejsebestemmelser for Vitus Rejser gældende.

Teknisk arrangør: Vitus Rejser, medlem rejsegarantifonden nr. 197

I samarbejde med Ringsted-Sorø Lærerforening fraktion 4.



Gøtakanalen og Skærgården.

4 dage, fra den 27. maj til 30. maj 2024

Tilmelding til Vitus rejser på tlf. 33 14 65 66

Tilmeldingsfrist senest den 01. april 2024.

Vitus
REJSER I GODT SELSKAB



Hotelbeskrivelse: Hotel Scandic Billingen *, Skövde**

Charmerende hotel midt i Skövde. Hotellet er indrettet i en velbevaret og moderniseret bygning fra 1888. På hotellet er der elevator, restaurant, bar, fitnessrum og sauna.

Vi bor på uensartede værelser med WiFi, tv, samt eget badeværelse med hårtørrer og badekar eller bruseniche. Af hensyn til miljøet rengøres værelserne ikke under opholdet, men hvis du ønsker rengøring, kan det bestilles uden beregning i receptionen.

1. dag: Elgsafari i Småland og frokost på idyllisk svensk gård fra 1800-tallet

Fra Ringsted kører vi til Helsingør, hvor færgen venter på at sejle os til Helsingborg. Vel ankommet i Sverige går turen nordover, og allerede efter en god times tid befinder vi os i Markaryd midt i Smålands skovområde, hvor dagens første oplevelse melder sig. Med et lille tog skal vi ud at køre i et indhegnet skovområde for at opleve skovens konge, elgen, i sit helt naturlige miljø. Togføreren fortæller undervejs om de store smukke dyr, som er verdens største hjortedyr, der er særligt udbredt i vores broderlande.

Efter dette spændende besøg fortsætter vi i vores egen bus og laver en lille afstikker væk fra den travle E4 ind i et stille skovområde, hvor vi spiser frokost på en gård, der kan dateres helt tilbage til 1870. Den karakteristiske røde Emil fra Lønneberg-agtige gård ligger idyllisk i udkanten af skoven med en skøn udsigt over søen Tånnerys.

Efter en dejlig, svensk frokost kører vi tilbage til E4 og fortsætter nordover, hvor vi lige inden vi når Jönköping kører vi op på Taberg-bjerget, som ligger 343 meter over havet. Herfra nyder vi den fantastiske udsigt over byen og den smukke Vätternsø. Vi kører videre til Skövde, hvor vi skal bo. Om aftenen nyder vi hotellets middagsbuffet.

2. dag: Gøtakanalen

I dag venter den skønneste sejls på Gøtakanalen. Vi går ombord på båden i Töreboda og sejler til Sjötorp. Sejlturen er uden tvivl rejsens højdepunkt og vi skal gennem 16 sluser med en samlet niveauforskel på cirka 40 meter. Nogle steder ligger sluserne så tæt på hinanden, at man kan stå af båden og gå langs kanalen til den næste sluse.

Undervejs hygger vi os med en let frokost ombord. Vi er fremme i Sjötorp om eftermiddagen, hvor vores bus venter på os. Vi kører tilbage til hotellet i Skövde og har tid til at slappe lidt af inden aftenens middag.

3. dag: Lidköping og Arns rige

Om formiddagen ser vi nærmere på Lidköping, der ligger i bunden af Sveriges største sø, Vänern. Byen har en hyggelig bymidte med gamle træhuse, og der er mange gode indkøbsmuligheder, blandt andet i den tidligere porcelænsfabrik Rörstrand. Lidköping byder desuden på et godt udvalg af restauranter i alle prisklasser.

Om eftermiddagen kommer vi gennem de flotte landskaber i Arns rige, kendt fra Jan Guillous romaner om tempelridderne. Vi besøger blandt andet Varnhem Klosterkirke, som er omgivet af klosterruiner. Netop her voksede Arn op hos cistercienser-munkene, og vi ser selvfølgelig nærmere på hele klosterkomplekset. (Er Varnhem Klosterkirke optaget af koncerter, kan kirken kun ses udefra).

4. dag: Skærgården

Den svenske skærgård er imponerende i al slags vejr. Vi kører på udflugt til øerne Tjörn og Orust, som ligger lidt nord for Gøteborg. Her møder vi et rigtigt skærgårdsmiljø med småbyer, hyggelige gamle fiskerlejer, små øer, skær og holme samt de skønneste landskaber.

Vi spiser frokost, inden vi begiver os mod Helsingborg og Ringsted.

